••11I••.8
INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAo, CltNCIA E TECNOlOGIA
SERTÃO PERNAMBUCANO
ReItoria

~~.

MARIA LEOPO'LDINA VERAS CAMELO
Reitora

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMtLO
Reitora -IF Sertão Pemambuco

Oecrltet MEC de 12 de Abril de 2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EpUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓG!CA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, ClENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

PORTARIA N° 339 DE 09 DE MAIO DE 2016.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SER-
TÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidenci-
al, de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

ALTERAR o Padrão de Vencimento da estrutura remuneratória do servidor Técnico-
Administrativo abaixo relacionado, por motivo de Progressão por Mérito Profissional, a contar da
data que completar o respectivo interstício, nos termos do art. 10 e 10-A, da Lei n" 11.091/2005,
alterada pela Lei n" 11.784/2008, conforme especificação a seguir:

Nível de Classificação
Item SERVIDOR Matrícula CARGO Nível de Capacitação INTERSTÍCIO PROCESSO N°SIAPE Padrão de

Vencimento

1 Luana Vanessa de 2173162 Assistente em D-I01 para D-I02 17/10/2014 a 23302.000309/2016-76MeIo Administração 17/04/2016

2 Femanda da Silva 2173653 Assistente em D-I0l para D-I02 28/10/2014 a 23303.000074/2016-11Ramos Administração 28/04/2016

3 Fábio Souza da Silva 1663201 Pedagogo - área E-405 para E-406 29/10/2014 a 23415.000019/2016-5529/04/2016

4 lNaelton Edmundo de 1949290 Técnico em D-202 para 0-203 24/11/2013 a 23302.000312/2016-90Goes Porto Audiovisual 24/05/2015

5 Adelson Barros de 1105378 Almoxarife C-411 para C-412 01/02/2013 a 23302.00031112016-45Meio 01/08/2014

6 Luiz Carlos Barbosa 1882245 Assistente em 0-303 para 0-304 01/08/2014 a 23415.000184/2016-15Silva Junior Administração 01/02/2016

Leandro Samary de Técnico em 15/09/2014 a7 2160635 Assuntos E-I O1 para E-I 02 23418.000074/2016-15Souza
Educacionais 15/03/2016

8 José Adauto da Silva 1677334 Administrador E-303 para E-304 28/07/2014 a 23302.000344/2016-95Júnior 28/0112016

9 Cleyton Antonio 2158502 Assistente em D-I01 para D-102 05/09/2014 a 23418.000071/2016-81Martins Administração 05/03/2016

10 José Alciermes 1780961 Assistente em D-404 para 0-405 13/10/2014 a 23302.000276/2016-64Marques Viana Administração 13/04/2016

11 Valdirênio Mendes 2159537 Assistente em D-I01 para 0-102 05/09/2014 a 23418.000076/2016-12de Sousa Administração 05/03/2016

Cícero Jailton de Técnico em 08/09/2014 a12 2160058 Laboratório - 0-101 para 0-102 23418.000078/2016-01Morais Souza Área Física 08/03/2016

13 Marcélia Dantas de 1896363 Assistente em D-I01 para D-I02 26/08/2014 a 23418.000079/2016-48Moura Administração 26/02/2016